Demò furi-
 bundus ap-
 paret Mariæ

Cum autem hospes ille multa ei delicata fercula apponeret, & epularentur splendide, animaduertens impurus satan tempus sibi ad tentandum hominem opportunum adesse, extruxit aggerem, ut caperet ciuitatem munitam. Reduxit itaque illi in memo-

En quantum nocet, non vitare peccandi occasiones.

riam qua fuisset gloria praeditus in hoc mundo: pepones quoque & allia Aegypti & ollas carniū, versipellis ille ob oculos reuocauit. Illo vero iam animo vacillante, quippe quem instar tritici cribraret satan, clementissimus hominum amator, qui neminem patitur tentari supra vires, qui linum fumigans non extinguit, & calamum quassatum non conterit, ancilla suae in spiritu indicauit, quemadmodum miles ille dum non vitat secularium hominum consortia, animo imbecillo fluctuet. Itaque illo mente vaga, multa secum ad mensam agitante, ecce nuncius ancillae Christi adest, clam ad ostium domus expectans, & ubi eum compellendi data fuit opportunitas, ut ad dominam suam quamprimum veniat, ei denuncians. Cum ergo venisset ille ad locum, ubi Christi margarita extra Niuellam degebat, inuenit eam praenicerote & cordis anxietate quasi languidam, & pedes Crucifixi, quos complexa erat, lachrymarum imbre rigantem. Admirans itaque, & praereverentia animo consternatus, cur ita lugeret, sciscitatur. At illa merito, inquit, lugeo & doleo causa tua: miseria tua per-

Gen. 19.

turbat animum meum. Spiritu coepisti, & iam carne vis miserabiliter consummari & perire, quando missa manu ad aratrum, retrò cum vxore Lot respicis, ingratus planè & immemor beneficij, & immensam misericordiae illius, qui te ex mundi conflagrantis incendio, tam multis alijs pereuntibus, extraxit. Tum ille ad se reuersus, & tanta reuelationis miraculo salubriter punctus: Ignosce mihi, inquit, pia mater, & ora pro me misero: en ego & tibi polliceor, me deinceps in eius, qui me per te reuocauit, seruitio constanter permanurum. Cum autem mundus eum quadam ex parte derideret, multique etiamnum secularibus implicatum negocijs, crebro ad potentium aulās ire compelleret, socij quondam eius, itemque cognati & familiares, velut mortuum eum deplorantes, immò ceu in monstrum quoddam digitos in eum intendentes, partim eum irridebant, partim blanditijs emollire, partim iniurijs & contumelijs exacerbare & frangere nitebantur. Quidam etiam satanae satellites virum nobile & eiusmodi iniurijs non assuetum, per cucullum vel capitium trahebant: quibus omnibus ille admirandae patientiae scutum opponebat, licet nonnunquam humano more non nihil erubesceret. Cum autem domum rediret, instar ouis eluporum rixibus elapsa, post tantas tempestates ad spiritalis matris consolationem recurrebat. Ea vero miro quodam modo diuinitus edocta, & conuicia atque opprobria, quae pertulerat, & horam, in qua non nihil perturbatus fuerat, prophético spiritu referebat. Hic, inquit, hac hora indigebas auxilio, & ego pijsimo Salvatore pro te preces obtuli, ut tibi praestaret imitatione suae prospera mundi despiciere, & nulla eius aduersa formidare. Quo miraculo & ancillae Christi consolatione adeo confirmabatur, ut domum eius, super firmam petram fundatam, nec vetri, nec flumina possent impellere in ruinam. Nec raro sanè impellèbatur ut caderet, sed Dominus ancillae suae meritis permotus, manū, ne laberetur, supponebat.